
DECRETO N. 346 DEL 04/04/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROGETTO "MAPO COVID" FINANZIATO DA FONDAZIONE CARIPLO - 
PRESA  D'ATTO  RIDEFINIZIONE  DATA  DI  CONCLUSIONE  DEL  PROGETTO  - 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che la Fondazione Cariplo ha ammesso a finanziamento il Progetto di ricerca 
dal titolo "Multimodal assessment of persistent post-COVID condition at more than one 
year  in  East  Lombardy.  Patient-driven  focus  on  high  vulnerable  populations  –  MAPo 
COVID Project" a valere sul Bando di ricerca scientifica «Networking, ricerca e formazione 
sulla Sindrome Post Covid»;

RICHIAMATO il Decreto DG n. 699 del 09/08/2022 con cui questa ASST ha approvato la 
propria partecipazione al Progetto MAPo COVID e, contestualmente, ha provveduto ad 
accettare  la  quota  di  contributo  assegnata  alla  stessa  pari  a  €  49.000,00  per  il 
sostenimento  dei  costi  finalizzati  alla  realizzazione  degli  obiettivi  del  progetto,  nello 
specifico per l’acquisizione di personale;

RICHIAMATO il Decreto DG n. 843 del 31/07/2023 con cui, su richiesta del Responsabile 
scientifico del progetto, al fine di dar corso alle attività di competenza, questa ASST ha 
provveduto  a  conferire  incarichi  di  lavoro  autonomo  fino  al  30/04/2024  ai  seguenti 
professionisti:  Dott.ssa  Cilia  Maria  Cristina  profilo  psicologo  e  Dott.ssa  Paola  Danesi 
profilo infermiere;

VISTA la nota “Ridefinizione dei tempi del progetto entro i  termini e i  limiti  previsti  dal  
disciplinare  di  incarico”,  acquisita  agli  atti  del  protocollo  con progressivo n.  18013 del  
29/03/2024, con cui la Capofila ASST Papa Giovanni XXIII ha comunicato la ridefinizione 
al 31/05/2024 del termine del progetto;
 
VISTA la e-mail datata 29/03/2024 con cui il Responsabile scientifico, al fine di assicurare  
il  completamento  del  progetto,  in  coerenza  con  il  nuovo  termine  di  conclusione  del 
progetto, chiede la prosecuzione a tutto il 31/05/2024 dei contratti di lavoro autonomo in 
essere con le professioniste Dott.ssa Cilia Maria Cristina e Dott.ssa Paola Danesi;

RITENUTO di dare corso agli adempimenti conseguenti per le azioni di competenza;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da RENZULLI MARIA SAVERIA Direttore f.f. della Struttura AFFARI GENERALI 
E CONTROLLI INTERNI, e da SETTI ELENA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di prendere atto del nuovo termine di conclusione del Progetto di ricerca MAPo 
COVID, ridefinito al 31/05/2024, come da comunicazione della Capofila ASST Papa 
Giovanni XXIII (protocollo progressivo n. 18013 del 29/03/2024);

2. di  approvare  la prosecuzione dei  contratti  di  lavoro  autonomo in  essere con le 
professioniste già impegnate nelle attività progettuali in virtù di Decreto DG n. 843 
del 31/07/2023, al fine di assicurare il completamento del progetto, e precisamente:
- Dott.ssa Maria Cristina Cilia
 profilo: psicologo
 impegno stimato: n. 15 ore/settimana
 periodo: fino al 31/05/2024
 tariffa pari a € 24/ora;

- Dott.ssa Danesi Paola
   profilo: infermiere
   impegno stimato: n. 27 ore/settimana
   periodo: fino al 31/05/2024
   tariffa pari a € 18,72/ora;

3. di dare mandato alla Struttura Sviluppo e Gestione Risorse Umane per l’adozione 
degli atti di competenza volti a dare esecuzione al punto 2 del dispositivo;

4. di dare atto che il costo derivante dal presente atto, ammontante presuntivamente 
a € 4.000,00, viene contabilizzato sul conto economico n. 80251020 del bilancio 
2024  e  trova  copertura  nel  finanziamento  approvato  con  decreto  aziendale  n. 
699/2022  ad  oggetto:  “MAPo  COVID  Project.  Presa  d’atto  ammissione  a 
finanziamento  e  accertamento  del  contributo  da  parte  di  Fondazione  Cariplo. 
Conferma adesione al progetto”;

5. di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  interessati  per  gli  adempimenti 
conseguenti; 



6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


